
Aktualitātes RAS apsaimniekotājiem

Ilona Trēziņa

04.02.2022.



2

Vēsturisko riepu 
apsaimniekošana

➢ Atbilstoši MK 28.01.2021. noteikumiem Nr. 64 1. pielikuma
2. punkts nosaka, ka sākot ar 2021. gada 1. jūliju līdz
2025. gadam nolietotu riepu pieņemtajā vai savāktajā
apjomā ieskaita arī iepriekšējos gados LR teritorijā uzkrāto
nolietotu riepu apjomu no vietām, par kurām ir informācija
Valsts vides dienestā un ko apliecina pēc Valsts vides
dienesta kontroles sagatavots dokuments.

➢ Publicētas 16 vēsturiskās vietas ar kopējo riepu apjomu,
kas nedaudz pārsniedz 9000 t.

https://vide-my.sharepoint.com/:x:/r/personal/ilona_trezina_vvd_gov_lv/Documents/Vietas%20ar%20riepu%20v%C4%93sturiskiem%20uzkr%C4%81jumiem.xlsx?d=w892ff57e6e9f456ca2406629facb5742&csf=1&web=1&e=dzlu7z


3

Atgādinājums

No 2021. gada 1. jūlija līdz 2022. gada 31.
decembrim ir jānodrošina 80% nolietoto
riepu savākšana un 90% to reģenerācija.



4

Vēsturisko riepu 
apsaimniekošana

Apliecinājumā un Pārskatā 
norāda vēsturiski uzkrāto riepu 

adresi



Paziņošana par līguma
izbeigšanu

5

➢ Pārtraucot sadarbības līgumu ar šķiroto
atkritumu savākšanas laukuma operatoru,
RAS ir jāpaziņo par to VVD.

➢ Šķiroto atkritumu savākšanas laukumu
operatori, paziņojot VVD par līguma
izbeigšanu ar RAS, pievieno rakstveida
paziņojumu, ar ko informēja RAS par
līguma izbeigšanu.



TULPES tehniskās 
iespējas 

6

➢ RAS var rakstīt savam ekspertam, lai saņemtu
Excel tabulā 4., 5. un 8. sadaļu.

➢ Jaunums - lai noslēgtu līgumu, 8.sadaļu
neaizpilda. Tikai pēc tam, kad plāns ir
apstiprināts un līgums ir noslēgts, plānu groza
(un uz šo grozījumu neattiecas ceturksnis, to
dara uzreiz pēc apstiprināšanas). Groza plānu
tikai attiecībā uz 8.sadaļu - pievieno nodokļa
maksātājus nākamajam atbrīvojuma periodam.
Šobrīd tiek risināts, lai būtu iespēja pārkopēt
datus no iepriekšējā līguma pēdējā ceturkšņa.



TULPES tehniskās 
iespējas 

7

➢ Ja mainās dati par apstiprināto līgumpartneri
(8.tabulā) - piemēram, līguma dati (pārslēgts
līgums), vai DRN objekti (vairāk, mazāk), tad šo
līgumpartneri piesaka izslēgšanai un piesaka kā
jaunu no nākamā ceturkšņa ar mainītajiem datiem.

➢ TULPE nebūs iespējams izveidot konsolidēto
pārskatu.



TULPES tehniskās 
iespējas 

8

➢ Ir pieteikts ’’Maisiņu’’ imports (excel)

➢ Aicinām aktīvāk sūtīt visas neērtības un
nepieciešamos uzlabojumus – Dacei Jansonei-
Vēverei uz e-pastu: dace.jansone-
vevere@vvd.gov.lv

mailto:dace.jansone-vevere@vvd.gov.lv


#KOPĀ PAR TĪRU LATVIJU

26 33 88 00(24/7)

@videsdienests


